UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

EDITAL Nº 2 - C/2016 – SOC

QUANTITATIVO DE VOTOS

ELEIÇÃO - REPRESENTAÇÃO DOCENTE, TÉCNICO ADMINISTRATIVA E

DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria “P”/UEMS Nº 714 de 26

de outubro de 2016, à consideração do disposto na Portaria UEMS Nº 84, de 25 de outubro

de 2016, torna público o quantitativo de votos dos candidatos inscritos na eleição de

representantes docentes, técnicos administrativos e discentes da pós-graduação stricto sensu

junto aos Conselhos Superiores, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS).

Candidatos à representação docente junto ao COUNI VOTOS

Titular: Adriana Betânia de Paula Molgora 6

Titular: Aguinaldo Lenine Alves 15

Titular: Alberny Alves Ferreira 12

Titular: Dalton Pedroso de Queiroz

Suplente: Rony Gonçalves de Oliveira
7

Titular: Emilio Davi Sampaio 9

Titular: Leandro Marciano Marra 5

Titular: Milza Celi Fedatto Abelha 11

Titular: Nerio Andrade de Brida

Suplente: Carlos Eduardo Malinowski
8

Titular: Otávio José Neto Tinoco Neves dos Santos

Suplente: Hugo Schayer Sabino
25

Titular: Patrícia Alves Carvalho

Suplente: Ana Paula Camilo Pereira Fonseca
22

Titular: Paulo Neres Carvalho 28

Titular: Rodrigo Silveira Amendola

Suplente: Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira
15

Titular: Viviane Scalon Fachin

Suplente: Rodrigo Bianchini Cracco
17

Titular: Wander Medeiros Arena da Costa 10

Votos em branco 8

Candidatos à representação técnico-administrativa junto ao COUNI VOTOS

Titular: Adriana Cozim de Oliveira Lima

Suplente: Fabiana Flores da Silva
6

Titular: Alender Max de Souza Moraes

Suplente: Eliane Souza de Carvalho
68

Titular: Ana Tereza Vendramini Reis

Suplente: Alcides Ortega
66

Titular: Elizabeth Dias Rode

Suplente: Elaine Iop
26

mailto:reitoria@uems.br

                 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

(Fl. 2/3 - Edital nº 2 - C/2016 - SOC - Quantitativo de Votos - Eleição Conselhos

Superiores)

Titular: Marlucy Aparecida Nantes Ferreira de Souza

Suplente: Marcelo Ferreira de Souza
27

Titular: Rubens Luis Urue Filho 45

Voto em branco 1

Candidatos à representação docente por Unidade Universitária junto ao

CEPE
VOTOS

Unidade Universitária de Aquidauana

Titular: André Luiz Julien Ferraz

Suplente: Dalton Mendes de Oliveira
11

Titular: Felipe André Sganzerla Graichen 15

Voto em branco 0

Unidade Universitária de Coxim

Titular: Margarida Maria de Rossi Vieira 4

Voto em branco 0

Unidade Universitária de Glória de Dourados

Titular: Clauber Dalmas Rodrigues

Suplente: Walteir Luiz Betoni
2

Voto em branco 0

Unidade Universitária de Jardim

Titular: Neurivaldo Campos Pedroso Junior 8

Voto em branco 0

Unidade Universitária de Maracaju

Titular: Magda Carvalho Fernandes 8

Titular: Ulisses Simon da Silveira 2

Votos em branco 2

Unidade Universitária de Naviraí

Titular: Silvia Benedetti

Suplente: Mariana Manfroi Fuzinatto
8

Voto em branco 1

Unidade Universitária de Paranaíba

Titular: Isael José Santana

Suplente: Rodrigo Cogo
19

Voto em branco 0

Unidade Universitária de Ponta Porã

Titular: Claudio Soerger Zaro

Suplente: Fábio Miguel Gonçalves da Costa
13

Titular: Eliana Lamberti 4

Voto em branco 0

mailto:reitoria@uems.br

                 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

(Fl. 3/3 - Edital nº 2 - C/2016 - SOC - Quantitativo de Votos - Eleição Conselhos

Superiores)

Candidatos à representação técnico-administrativa junto ao CEPE VOTOS

Titular: Ana Maria da Trindade Rodrigues Rauber

Suplente: Ireni Aparecida Moreira Brito
81

Titular: Jane Vivancos Hoffmann

Suplente: Kátia Ramona Scatolin da Silva Mendes
36

Titular: Regina Maria de Oliveira Meyer

Suplente: Charlls Leandro Areco dos Santos
31

Titular: Rosa Decian Miyashita

Suplente: Eder Francisco dos Santos Correia
66

Titular: Rozmiriam Corrêa

Suplente: Giani Lopes Bergamo Missirian
5

Titular: Vanessa Bellaver Centenaro

Suplente: João Braz Teixeira Barbosa
18

Voto em branco 4

Candidata à representação discente da pós-graduação stricto sensu junto

ao CEPE
VOTOS

Titular: Dinorah Machado Vaz de Lima 32

Voto em branco 4

Dourados, 5 de dezembro de 2016.

Patricia Beatriz de Vasconcelos

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:reitoria@uems.br